
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

SERVIZIO AM MI NI STRAZIO NE DEL PATRIMO NIO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 6 5  d e l  2 2 / 0 9 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 5 4  d el  2 2/0 9/20 2 1

O g g e t t o: N o m i n a  d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u di c a tr i c e  p e r  la  
val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  r e l a t iv e  a l l'avvi s o  
p u b bl i c o  p er  la  c o n c e s s i o n e  i n  u s o  d e i  l o c a l i  d e l  
"Caff è  d e l  Teatr o"  p o s t i  i n  Carpi ,  p i a z z a  d e i  
M ar t iri  n .  7 3 ,  p e r  l' e s e r c i z i o  d e l l'a t t ivi t à  d i  
s o m m i n i s tr a z i o n e  d i  a l i m e n t i  e  b e v a n d e .



Nomina  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  relative 
all'avviso pubblico per la concessione in uso dei locali del "Caffè del Teatro" posti  
in Carpi, piazza dei Martiri n. 73, per l'esercizio dell'attività di somministrazione di 
alimenti e bevande.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO

Premesso:
- che con Determina Dirigenziale  n. 543 del 23/07/21 è stato deciso di avviare una 

procedura ad evidenza pubblica per la concessione in uso dei locali di proprietà 
comunale del “Caffè del Teatro”, al piano terra del Teatro Comunale, in piazza dei 
Martiri n. 73, per l’esercizio dell'attività di somministrazione di alimenti e bevande, 
mediante offerta economicamente più vantaggiosa e sono stati approvati l’avviso 
pubblico con i relativi allegati;

- che l’avviso agli atti con prot. n. 46815/2021 del 26/07/2021 è stato pubblicizzato 
nelle forme previste dalla richiamata determina;

- che la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata per il giorno 20/09/21 
alle ore 11:30;

- che  la  prima  seduta  pubblica  per  l’apertura  dei  plichi,  la  verifica  della 
documentazione amministrativa e della presenza dell’offerta tecnica è fissata per il 
giorno 23/09/21 alle ore 9:30;

Rilevato che l’art. 14 “Commissione Giudicatrice” dell’avviso pubblico prevede che per la 
valutazione  delle  offerte  tecniche  sia  nominata  apposita  commissione,  mediante 
determinazione dirigenziale e dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 
delle offerte;

Ritenuto:
- di individuare così la commissione giudicatrice:
- Dott.  Ing.  Norberto  Carboni,  dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici,  Infrastrutture, 

Patrimonio - Presidente; 
- Geom. Barbara Preti,  Istruttore direttivo tecnico del Settore A3 - Lavori  Pubblici, 

Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Carpi - Commissaria;
- Geom. Franco Zona, Istruttore direttivo tecnico del Settore A7 - Progettazione e 

D.L.  titolare  di  posizione  organizzativa  Strategia  di  gestione  del  patrimonio 
monumentale e attività promozionali - Commissario;

- di dare atto che svolgerà nelle diverse sedute le funzioni di segretario verbalizzante 
la sig.ra Elisa Bordini, Istruttore amministrativo dell’Unione Terre d’Argine - Settore 
Affari  generali  e Contratti  - Centrale Unica di  Committenza ed in sua assenza il 
Dott.  Giuseppe  Ciulla,  Funzionario  Coordinatore,  Responsabile  dell’Ufficio 
Appalti/CUC e Contratti presso il Comune di Carpi e l’Unione delle Terre d’Argine;

Evidenziato che i membri della commissione giudicatrice:
- non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico relativamente al contratto 

del cui affidamento si tratta;
- dovranno  produrre,  nei  modi  di  legge,  le  dichiarazioni  di  non  sussistenza,  nei  

confronti delle imprese partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione di cui  
al comma 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, dichiarazioni che saranno tenute 
agli atti dal Responsabile Unico del Procedimento;



Ritenuto altresì di fissare la prima seduta della commissione giudicatrice, salvo rinvii, per 
le ore 10:00 del giorno 23/09/2021;

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la 
valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai fini dell’aggiudicazione della 
concessione in oggetto;

Vista la seguente normativa nel testo vigente:
- D. Lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, art. 107 sulle 

funzioni e responsabilità della dirigenza;
- DPR 445/2000, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di  

documentazione amministrativa;
- D.Lgs. 50/2016, art. 4, sui principi relativi all’affidamento di contratti pubblici aventi ad 

oggetto  lavori,  servizi  e  forniture,   dei  contratti  attivi,  esclusi,  in  tutto  o  in  parte 
(economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità, tutela dell’ambiente ed efficienza energetica) e art. 29 sui principi in materia  
di trasparenza;

- Statuto  del  Comune  di  Carpi,  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n. 
148/1991 e successive modificazioni, di cui l'ultima approvata con delibera di C.C. n.  
21/2017;

- Regolamento  dei  Contratti,  approvato  con  delibera  C.C.  n.  148  del  22/12/2015, 
immediatamente eseguibile;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1) Di nominare i componenti la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa della selezione in oggetto,  nelle persone di:

- Dott.  Ing.  Norberto  Carboni,  dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici,  Infrastrutture, 
Patrimonio - Presidente; 

- Geom. Barbara Preti,  Istruttore direttivo tecnico del Settore A3 - Lavori  Pubblici, 
Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Carpi - Commissaria;

- Geom. Franco Zona, Istruttore direttivo tecnico del Settore A7 - Progettazione e 
D.L.  titolare  di  posizione  organizzativa  Strategia  di  gestione  del  patrimonio 
monumentale e attività promozionali - Commissario;

2) Di  individuare quale  segretario  verbalizzante  la  sig.ra  Elisa  Bordini,  Istruttore 
amministrativo dell’Unione Terre d’Argine - Settore Affari generali e Contratti - Centrale 
Unica  di  Committenza  ed  in  sua  assenza  il  Dott.  Giuseppe  Ciulla,  Funzionario 
Coordinatore, Responsabile dell’Ufficio Appalti/CUC e Contratti  presso il  Comune di 
Carpi e l’Unione delle Terre d’Argine;

3) Di fissare la prima seduta della commissione giudicatrice, salvo rinvii, per le ore 10:00 
del giorno 23/09/2021;

4) Di procedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 alla pubblicazione 



della presente determina e dei CV dei commissari sopra indicati, sul sito del Comune di 
Carpi,  sezione  Amministrazione  Trasparente,  nella  corrispondente  sottosezione 
dedicata ai componenti della commissione.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
N o m i n a  d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u di c a tr i c e  p er  la  val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  
r e l a t iv e  a l l'avvi s o  p u b b l i c o  p e r  la  c o n c e s s i o n e  i n  u s o  d e i  l o c a l i  d e l  "Caff è  
d e l  Teatr o" p o s t i  i n  Carpi ,  p i az z a  d e i  M art iri  n .  7 3 ,  p er  l' e s er c i z i o  
d e l l'a t t ivi t à  d i  s o m m i n i s tr az i o n e  d i  a l i m e n t i  e  b e v a n d e .  ” ,  n °  2 5 4  d el  r e gis t ro  
di  S e t to r e  in d a t a   2 2/09/20 2 1

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 3/09/20 2 1  al  gio r no  
0 8/1 0/202 1.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


